INDICAÇÃO No 480/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de braços de luz, com luminária, na Rua Galeano Antônio da Silva, ao
lado da Estação de Tratamento de Água–ETA2

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de braços
de luz, com luminária, na Rua Galeano Antônio da Silva, ao lado da Estação de Tratamento
de Água– ETA2.

JUSTIFICATIVA

Citada via não possui iluminação pública, fato que vem causando numerosos transtornos aos
que ali residem, especialmente aos trabalhadores e aos que por lá têm que passar no
período noturno, pois existe maior risco de serem assaltados ou de sofrerem outros
atentados à sua integridade física.
Além disso, a falta de iluminação naquele local propicia o comércio e o consumo de drogas.
Isto posto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela
da nossa população.
Santa Isabel, 12 de setembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBORA
Vereador